
Contacto

Teléfono 959218054
Correo Electrónico contratacion.suministros@sc.uhu.es

Dirección Postal

Doctor Cantero Cuadrado, 6
(21071) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-22-22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2023 a
las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Huelva
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=buor3Usoj7IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica mediante empresa de ingeniería y consultoría
requeridos por la Universidad de Huelva.

Valor estimado del contrato 69.040,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.769,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.520,33 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicio de Infraestructura
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Campus Universitario El Carmen
(21007) Huelva España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=buor3Usoj7IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Consejo de Dirección

Dirección Postal

Acto Púbico de apertura SOBRE 2,
criterios evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 29.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.378 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

49088141T
NIF 49088141T
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.090 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 10/02/2023
Plazo de Formalización Del 13/02/2023 al 06/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2022 a las 23:59
Observaciones: La plataforma de contratos del sector público se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan
en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80cadfe3-d6f7-4dc5-bae6-058f9329bf5e


C/ Doctor Cantero Cuadrado, 6
(21071) Huelva España

El día 01/02/2023 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará en el anuncio del acto de apertura en la Plataforma.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del número de horas sin coste para la Universidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Experiencia profesional del personal mínimo exigido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Propuesta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Puntuación=(65×oferta minima)/(oferta del licitador)Expresión de evaluación 

Titulación adicional del personal mínimo exigido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MbIrq5qwCNGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010357254 |  2023-399101 | Fri, 10 Feb 2023 09:11:38:505 CET 6914802345609156913519059226817267480UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MbIrq5qwCNGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

